



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕ್ರಮಾಂಕ: ಇಡೀ 228 ಯುಆರ್‌ಎ 2018

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,

ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಿದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 06-07-2018

ಇಂದ

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಥಮ ಕಾರ್ಯದಿರ್ಫ್.

ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ), ಬೆಂಗಳೂರು - 560001.

ಇವರಗೆ

ಹುಲಸಚಿವರು,

ರಾಜೀ ಚನ್ನಮ್ಮೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,

ಬೆಳಗಾವಿ.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- 2018-19 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬಸವಪ್ರಭು ಕೋರೆ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಾಗೌಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ-591201, ಬೆಳಗಾವಿ, ಜಿಲ್ಲೆ - ಇಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಕೋಸಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಬಟ್ಟಿಕ ವಿಷಯ ಸೇರಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ರಾಜವಿಭಿ/ಹಸ/ಎ/2017-18/6032/1, ದಿನಾಂಕ: 31.3.2018.

*Permission from  
Govt of Karnataka  
to start BA Journalism  
W.E.F 2018-19*

2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬಸವಪ್ರಭು ಕೋರೆ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಾಗೌಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ-591201, ಬೆಳಗಾವಿ, ಜಿಲ್ಲೆ - ಇಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಟ್ಟಿಕ ವಿಷಯ ಸೇರಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಪರದಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾಮಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ತನ ಸಮಾಲೋಚನೆಯಾಗಿ ಸಂಡಿಕೆಟ್ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ನನ್ನು ಅಧರಿಸಿ ಸಂವೇಷಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ರ 59 ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (II) ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಒಲಾಯಿಸಿ, 2018-19 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬಸವಪ್ರಭು ಕೋರೆ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಾಗೌಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ-591201, ಬೆಳಗಾವಿ, ಜಿಲ್ಲೆ - ಇಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎ ಕೋಸಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಹೊಸ ಬಟ್ಟಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗಳಿಗೆ ಮಾಡುವುದು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಶಿಫಾರಸ್ನನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ಕೋಸಿ	ಮೂಲ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ	ಬಟ್ಟಿಕ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ	
ಬಿ.ಎ.	-	ಇಂಡ್ರಿಜ್ - ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ - ಪ್ರಮೋದ್ಯಮ	40

ಪರಿಶ್ರಾಂತಿ:

- 1) ಕಾಲೇಜಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಭಂಧಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜನ ಮೇಲ್ಮೂರೆ ಕೋಸಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋಸಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕಿದ್ದು.
- 2) ಮೇಲ್ಮೂರೆ ಕಾಲೇಜ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಭಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕಿದ್ದು;
- 3) ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕಿದ್ದು;
- 4) ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 5) ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪರತನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

- 6) ಕಾರ್ಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ೫೧.೫೦ ರಪ್ಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯಿವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7) ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997 ರಂದು ವಿಶಾವಿ ೭/೯ ರಾಜಸ್ಥಾನ ಸರ್ಕಾರ ಮೊಕದ್ದಮೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಣಿನನುಸಾರ ಯಾವುದೇ ವೃಕ್ಷ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವುದಾಗಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಲೇಜನಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮೇಲೆ ಲ್ಯಾಂಗಿಕ ಕೆರುಕೆ ನೀಡಿರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸಂಜ್ಞೆಯ ಅಪರಾಧ (Cognizable Offence) ಎಂದು ಪರಿಗೆಸಿ. ಈ ತರಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವೃಕ್ಷಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವುದು; ಮತ್ತು ಆ ವೃಕ್ಷ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ೧೯೬೩ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮುಂದುವರೆದು, ಕಾರ್ಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟು ಆದೇಶದನ್ಯಾಯ ಒಂದು ದಂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿ; ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು;
- 8) ಕಾರ್ಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಕೋರ್ಟನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು; ಕಾರ್ಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂತುವಾಲರು/ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ಬೋಧಕ ವೃಂದವನ್ನು ಸೌಕಾರ್ಯಾಯಿತವಾಗಿ ಕಾಣತಕ್ಕದ್ದು;
- 9) ಕಾರ್ಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂತರಂತ್ರ ಅಥವಾ ಇತರೆ ದಾಖಿಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅನುಮೋದಿಸುವವರಿಗೆ ಅಥವಾ ೬ ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಏರಿ. ಇವರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರಿಗೆ ಅನಗತ್ಯವಾಗಿ ತಡೆಹಡಿಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ;
- 10) ಕಾರ್ಲೇಜಿನ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಪರಾರ್ಥಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬೇಕೆಂದು ಅವೇಕ್ಷಿಸಿ ಅಜೆಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ; ಅದನ್ನು ವಿತರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ; ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ/ಸಮೀಕ್ಷೆ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಬೋಧಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 11) ಕ್ಾರ್ಪಿಟೆಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 12) ಪ್ರವೇಶಾತಿಯಲ್ಲಿ ರೋಸ್ಪ್ರೋ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿನಿಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ತಮ್ಮ ನಂಬುಗಿಯ,

(ಎಂ.ಎ. ಅರಮಂದ್ ಜಾನ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀಕ್ಷ ಕಾರ್ಯಾದ್ಯಾಸ, ಕಿಕ್ಕಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು-೨)

ಪ್ರತಿ:-

೧೦/೧೨/೨೦೨೪

1) ಕಾರ್ಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು - 560001.

2) ಪ್ರಾವೇಶಿಕ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾರ್ಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಧಾರವಾಡ.

3) ಪ್ರಾಂತುವಾಲರು, ಬಸವಪುರು ಕೋರೆ ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಓವ್ನೋಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ-591201. ಬೆಳಗಾವಿ, ಜಿಲ್ಲೆ



## Translation from Regional Language Kannada to English

**Permission issued by the Chief Secretary, Government of Karnataka to start Journalism course in our institution. The letter issued is in regional language (Kannada). Hence these two pages are translated details.**

### **Government of Karnataka**

Sl.No: ED 213 URC 2018

Ministry,  
Government of Karnataka  
M.S Building Bengaluru.  
Date :- 06-07-2018

From,

Chief Secretary to Government  
Education Department (Higher Education)  
Bengaluru – 560001

To,

The Registrar  
Rani Channamma University  
Belagavi.

Respected Sir,

**Sub:** To seek the permission to start a new course under existing programme at Basavaprabhu Kore Arts Science and Commerce College Chikodi – 591201.Tq Chikodi, District: Belagavi from the academic year 2018-19.

**Ref:** Letter No. ರಾಜೆಂದ್ರಿಯ/ಕುಸ್ಕಾ/ 2017-18/6031/2, Dated 31-03-2018

\*\*\*

For the above cited subject, from the academic year 2018-19 Basavaprabhu Kore Arts Science and Commerce College, Chikodi -591201 and taluk ,Dist: Belagavi- Here the application submitted to Rani Channamma University for the purpose of initiating the new course has been reviewed based on the report of The Rani Channamma University Local inquiry Committee and The Syndicate Committee recommendation in consultation with the Vidyavishayaka Parishat. Exercising authority under sub section (11) of article of the Karnataka State Universities Act 2000,

Basavaprabhu Kore Arts Science and Commerce College Chikodi – 591201.Tq Chikodi, District : Belagavi. From the academic year 2018-19 I am directed to inform the Government's Recommendation to grant the following conditions.

Course	Original subject and entry limit	Optional subjects combination	Students strength
BA	-	English, Political science and Journalism	40

**Conditions:-**

1. The Government shall not grant any grants to the above course of the college, despite any clauses in the grant code applicable to colleges. It shall be considered a permanent unaided course.
2. The above mentioned college is Subject to the University College Code of Conduct:
3. Students may not be admitted in addition to the specified student's strength.
4. Strict adherence to the prevailing government regulations, orders and university directives:
5. Every condition imposed by local inquiry committee must be strictly followed.
6. The college/governing body shall set a university quota of 50% (where applicable) according to the university norms: and from time to time, the university shall collect the fee only and no other fee.
7. According to the supreme court verdict Dated 13-08-1997,in the case of Vishaka v/s Rajasthan government, any person/ student who commits a riot or sexually harasses a Woman in college is considered a cognizable offense, revoking the admission of the students / person involved in such activities: and prosecuting that college / governing body shall create a grievance committee under the direction of the supreme court.
8. To conduct a good course for the growth of college students the principal/ governing body of the college should make the student / faculty friendly.
9. No student's marks card, admission or other enrollment of the college governing body shall be unnecessarily withheld until the student's admission is approved by the university or for a period of six months, whichever is earlier.
10. The college governing body shall not trouble the students while issuing transfer Certificate and shall collect only the remaining tuition fee for the semester / year and not any other fees.
11. Capitation fee shall not be collected in any form.
12. The admission roaster system must be strictly followed.

Yours Faithfully

-sd-

( M.A Ahmed Jaan)

Deputy secretary to Government, Higher  
Education Department ( Universities)

**Copies:**

1. Collegiate Commissioner/ Director, Bengaluru.
2. Regional Directorate, Department of Collegiate Education, Dharwad
3. Principal , Basavaprabhu Kore Arts Science and Commerce College  
Chikodi – 591201. Tq.Chikodi



  
**PRINCIPAL**  
B. K Arts, Science & Commerce College  
CHIKODI - 591 201.